Stupňový zpěv. Ž. 9.

Povstaň, Pane, aby se nestal příliš mocným člověk. Budtež souzeni národové před tváří tvou. *V.* Když obrátíš nepřátele mé na útěk, klesnou a zahynou před tváří tvou.

Traktus. Ž. 122, 1-3.

K tobě pozdvihl jsem oči svých, jenž přebýváš na nebesích. *V.* Hle, jako

in manibus dominorum suorum. V. Et sicut oculi ancillae in manibus dominae suae: ita oculi nostri ad Dominum Deum nostrum, donec misereatur nostri. V. Misere nobis, Domine, misere nobis. oči služebníků na ruce pánu jejich. V. A jako oči děvečky na ruce paní její, tak oči naše na Pána Boha našeho, až by se smiloval nad námi. V. Smiluj se nad námi, Pane, smiluj se nad námi.

E v a n g e l i u m

† Sequéntia s. Evangelii secúndum Lucam. c. 11. † Slova sv. Evangelia podle Lukáše. 11, 14-28.

Posedlý v dnešním Evangeliu jest obrazem hříšníka, který dostal se pod moc zlého ducha. Jako onen oněmí, to jest zavrídí se a hřích svůj nevyzná. — Obracejme se s důvěrou ke Kristu, našemu lékaři a on nás vysvobodí z moci satana. Nebudme však po svém smíru s Bohem lehkomyšní a bděme, abychom se nestali znovu kořistí pekla!

In illo tempore: Erat Jesus ejiciens daemónium, et illud erat mutum. Et cum eiecisset daemónium, locútus est mutus, et admiratae sunt turbae. Quidam autem ex eis dixerunt: In Beelzebub príncipe daemóniorum ejicit daemónia. Et alii tentantes, signum de coelo quaerébant ab eo. Ipse autem, ut vidit cogitationes eorum, dixit eis: Omne regnum in seipsum divisum desolábitur, et domus supra domum cadet. Si autem et sátanas in seipsum divisus est, quomodo stabit regnum ejus? quia dicitis, in Beelzebub me ejicere daemónia. Si autem ego in Beelzebub ejicio daemónia: filii vestri in quo ejiciunt? Ideo ipsi júdices vestri erunt. Porro

Za onoho času Pán Ježíš vymítal ducha zlého, a ten byl němý. A když vyvrhl ducha zlého, němý mluvil; i podivili se zástupové. Někteří z nich však řekli: „V Belzebubu, náčelníku duchů zlých, vymítá zlé duchy.“ A jiní pokoušejíce ho, žádali na něm znamení s nebe. Ale on znaje smýšlení jejich řekl jim: „Každé království proti sobě rozdělené zpustne a dům na dům padne. Jestli tedy také satan proti sobě rozdělen jest, kterak obstojí království jeho? Neboť pravíte, že já v Belzebubu vymítám duchy zlé. A vymítám-li já duchy zlé v Belzebubu, v kom vymítají je synové vaši? Protož oni budou soudci vašimi. Jestli však prstem Božím vymí-

si in dígito Dei ejió daemónia: profécio pervénit in vos regnom Dei. Cum fortis armátus custódit átrium suum, in pace sunt ea, quae póssidet. Si autem fórtior eo supervéniens vícerit eum, univérta arma ejus aúferet, in quibus confidébat, et spólia ejus distribuet. Qui non est mecum, contra me est: et qui non cólligit mecum, dispérgit. Cum immúndus spíritus exierit de hómine, ámbulat per loca inaquósa, quaerens réquiem: et non invéniens, dicit: Revértar in domum meam, unde exívi. Et cum vénerit, invenit eam scopis mundátam, et ornátam. Tunc vadit, et assúmit septem álios spíritus secum, nequióres se, et ingrési hábitant ibi. Et fiunt novíssima hómínis illíus pejóra prióribus. Factum est autem, cum haec díceret: extóllens vocem quaedam múlier de turba dixit illi: Beátus venter, qui te portávit, et úbera, quae suxísti. At ille dixit: Quinímo beáti, qui aúdiunt verbum Dei, et custódiunt illud.